
 

 
 
 

 
 
 
  

Postup pre zamestnancov 
 

1. Požiadajte svojho zamestnávateľa do 15.2.2017 o vykonanie ročného zúčtovania 
zaplatených preddavkov na daň a o vystavenie tlačiva Potvrdenie o zaplatení dane 
 

2. Vyplňte svoje osobné údaje a sumu zodpovedajúcu 2% Vašich daní do Vyhlásenia o 
poukázaní 2%. Táto suma však musí byť minimálne 3 €. 
 

3.  DAROVAŤ AŽ 3% môžete, ak ste v roku 2016 odpracovali dobrovoľnícky minimálne 
40 hodín a získate o tom potvrdenie od organizácie. Ako dobrovoľník ste nemuseli 
odpracovať 40 hodín výlučne v prospech iba 1 organizácie, či jednotlivca - počet 
minimálne 40 hodín tak môže “vyskladať” aj z viacerých Potvrdení od viacerých 
organizácií a jednotlivcov – spolu to však musí tvoriť minimálne 40 hodín. 
POVINNOU prílohou k daňovému priznaniu sa tak stáva Potvrdenie/Potvrdenia od 
organizácie. Ak ste pre nás vykonávali dobrovoľnícku prácu kontaktujte nás. 
 

4. Ak chcete oznámiť prijímateľovi, že ste mu Vy zaslali svoje 2%/3%, zaškrtnite v 
tlačive príslušný súhlas so zaslaním Vašich údajov (meno a adresa… NIE však 
poukázaná suma) – novinka od roku 2016! 
 

5. Obe tlačivá – Vyhlásenie spolu s Potvrdením, doručte do 2.5.2017 na daňový úrad 
podľa Vášho bydliska. **Ak ste poukázali 3% z dane, povinnou prílohou k Vyhláseniu 
a Potvrdeniu o zaplatení dane je aj Potvrdenie o odpracovaní minimálne 40 hodín 
dobrovoľníckej činnosti. 

 
 

http://rozhodni.sk/wp-content/uploads/2017/01/Potvrdenie_o_zaplateni_dane_z_prijmov-2016_2017.doc
http://www.amnesty.sk/wp-content/uploads/2017/01/Vyhlasenie2016-2017_edit-2-00000002.pdf
http://www.amnesty.sk/wp-content/uploads/2017/01/Vyhlasenie2016-2017_edit-2-00000002.pdf
https://www.financnasprava.sk/sk/elektronicke-sluzby/verejne-sluzby/zistenie-miestnej-prislusnost
https://www.financnasprava.sk/sk/elektronicke-sluzby/verejne-sluzby/zistenie-miestnej-prislusnost

